
DECRETO Prot. n. 255334  dell  11.09.2021 
 

 
IL SINDACO 

 

RICHIAMATI i propri Decreti prot. n. 202405 del 18 luglio 2019 e prot. n. 0194765/2021 del 05/07/2021 con i 

quali si provvedeva alla nomina dei componenti della Giunta comunale di Cagliari, con assegnazione delle 
deleghe ai singoli assessori; 

VISTO 
della provincia nominano, nel rispetto del principio di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la 
presenza di entrambi i sessi, i componenti della giunta, tra cui un vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno 

o e il 
presidente della provincia possono revocare uno o più assessori, dandone motivata comunicazione al 

 

PRESO ATTO che la giurisprudenza costante dei giudici amministrativi ritiene che la nomina e la revoca degli 
assessori comunali dipenda esclusivamente dalla esistenza e persistenza di un rapporto fiduciario con il 
Sindaco; 

RITENUTO utile procedere ad una complessiva rimodulazione delle nomine e delle deleghe assessoriali; 

DATO ATTO che i dati degli assessori a tutela della riservatezza sono in atti dell'ufficio,  

DECRETA 

a) di revocare, per le motivazioni indicate in premessa e che si intendono integralmente richiamate, le 
deleghe contenute nei propri Decreti prot. n. 202405 del 18 luglio 2019, e prot. n. 0194765/2021 del 
05/07/2021; 

 
DECRETA INOLTRE 

 
b)  di nominare il Sig. Andrea Floris, i cui dati personali, a tutela della riservatezza sono in atti dell'uffici, 

Assessore dello sport, patrimonio e tributi, con delega: allo Sport, patrimonio, tributi e protezione 
civile, Programmazione Housing Sociale; 

 
c) di conferire le seguenti deleghe: 

 
1. all'Ing. Giorgio Angius di Vicesindaco del Comune di Cagliari e Assessore della Pianificazione 
strategica e dello sviluppo Urbanistico e Verde pubblico con delega a: Pianificazione Strategica, 
Pianificazione Territoriale, Ambiente ed Energia, Edilizia Privata, Politiche Europee, Progettazione, Esecuzione, 
Gestione e Manutenzione Parchi e Giardini, Gestione Verde Pubblico, Politiche per il benessere degli animali; 

2. al Sig. Alessio Mereu Assessore delle Politiche per la Mobilità e dei Servizi Tecnologici con 
delega a: Mobilità Urbana e Viabilità (strade, marciapiedi e lungomare), Impianti e Servizi Tecnologici, Reti 
(elettrica, idrica, fognaria e del gas), Trasporto Pubblico Locale, Toponomastica; 

3. alla Dott.ssa Maria Dolores Picciau, Assessore della cultura e spettacolo con delega a:  



Attività culturali, Gestione Musei e Centri Culturali, Spettacolo ed Eventi, Film Commission; 

4. all'Ing. Alessandro Guarracino Assessore dell'innovazione tecnologica, ambiente e 
politiche del mare con delega a: Sistemi Informativi e Informatici, Statistica, Agenda Digitale ed Innovazione 
Tecnologica, Igiene del Suolo, Valorizzazione dell'Ambiente e Prevenzione Inquinamento, Rapporti con 
l'Autorità di Sistema Portuale, Nautica e Promozione della Vela; 

5. alla Dott.ssa Viviana Lantini Assessore delle politiche sociali, del benessere e della 
famiglia con delega a: Servizi di Assistenza Sociale, PLUS, Politiche per la Famiglia, Minori, i Soggetti fragili e 
la Terza Età, Relazioni con le Aziende Sanitarie Locali e i Presidi Socio-Sanitari, Politiche per la Promozione del 
Benessere dei Cittadini; 

6. al Dott. Alessandro Sorgia Assessore delle attività produttive, turismo e promozione del 
territorio con delega a: Attività Produttive, Commercio e Artigianato, SUAP, Turismo, Ambulantato, Mercati 
ed Industria; 

7. alla Sig.ra Gabriella Deidda Assessore dei lavori pubblici e politiche per la casa con delega 
a: Programmazione, Coordinamento, Progettazione ed Esecuzione di Lavori Pubblici, di Edilizia Annonaria, 
Scolastica, Sportiva, Edilizia e Impianti Cimiteriali, Edifici Comunali Residenziali e per Uffici, nonché relative 
Aree Cortilizie o Pertinenziali, Piazze e Centri Sociali, Impianti Sportivi. Progettazione, Realizzazione e Gestione 
di Edilizia Residenziale Pubblica, comprese le Aree Cortilizie; 

8. all'Avv. Rita Dedola Assessore degli Affari generali, pubblica istruzione, politiche 
universitarie e del diritto allo studio, politiche giovanili e Pari opportunità con delega a: Affari Generali, 
Provveditorato ed Economato, Decentramento, Servizi Demografici, Elettorali e Cimiteriali, Pubblica 
Istruzione, Rapporti con l'Università, Politiche Giovanili e Pari Opportunità. 

9. Di riservare a se complessivamente tutte le funzioni non assegnate per effetto del presente atto e, in 
particolare, quelle di seguito elencate: 

 Bilancio; 
 Società partecipate; 
 Personale; 
 Avvocatura; 
 Polizia locale. 

 
a) Di dare atto che del presente Decreto sarà data comunicazione al consiglio comunale nella prima seduta 

 

 
 

 Il Sindaco  
 Dr. Paolo Truzzu 

 (firmato digitalmente/infocert) 

 


